

# 連結財務諸表

## 連結貸借対照表

### 資産勘定

(単位：百万円)

科目	2019年3月31日	2020年3月31日	2021年3月31日
現金及び預け金	162,623	150,947	188,097
買入手形及びコールローン	-	-	-
買入金銭債権	3,928	2,181	19,505
金銭の信託	2,688	1,886	0
有価証券	119,732	130,020	132,553
貸出金	233,025	233,313	238,986
外国為替	376	277	245
その他資産	3,855	3,855	3,779
有形固定資産	3,517	3,500	3,754
無形固定資産	161	188	233
退職給付に係る資産	194	334	383

科目	2019年3月31日	2020年3月31日	2021年3月31日
繰延税金資産	69	172	-
再評価に係る繰延税金資産	-	-	-
債務保証見返	680	561	463
貸倒引当金(△)	2,543	2,349	2,283
一般貸倒引当金(△)	222	191	186
個別貸倒引当金(△)	2,321	2,157	2,096
その他の引当金(△)	-	-	-
資産合計	528,310	524,889	585,720

### 負債勘定・純資産

(単位：百万円)

科目	2019年3月31日	2020年3月31日	2021年3月31日
預金・積金	454,745	458,440	488,543
借入金	40,990	35,821	63,366
外国為替	-	-	-
その他負債	1,243	1,335	1,436
賞与引当金	143	152	155
役員賞与引当金	22	21	18
役員退職慰労引当金	154	180	154
睡眠預金払戻損失引当金	11	13	13
偶発損失引当金	7	6	5
繰延税金負債	-	-	52
再評価に係る繰延税金負債	-	-	-
債務保証	680	561	463
負債合計(A)	497,998	496,533	554,207

科目	2019年3月31日	2020年3月31日	2021年3月31日
出資金	1,678	1,682	1,693
優先出資申込証拠金	-	-	-
資本剰余金	-	-	-
利益剰余金	28,154	28,779	29,412
処分未済持分(△)	-	-	-
自己優先出資(△)	-	-	-
自己優先出資申込証拠金	-	-	-
会員勘定合計	29,833	30,462	31,105
その他有価証券評価差額金	479	△2,106	407
繰延ヘッジ損益	-	-	-
土地再評価差額金	-	-	-
為替換算調整勘定	-	-	-
評価・換算差額等合計	479	△2,106	407
新株予約権	-	-	-
非支配株主持分	-	-	-
純資産合計(B)	30,312	28,356	31,513
合計(A+B)	528,310	524,889	585,720

### 連結リスク管理債権

(単位：百万円)

区分	2020年3月31日	2021年3月31日
破綻先債権	458	72
延滞債権	4,308	3,975
3ヵ月以上延滞債権	166	119

区分	2020年3月31日	2021年3月31日
貸出条件緩和債権	1,303	1,533
合計	6,237	5,701

# 連結財務諸表

## 連結損益計算書

(単位：千円)

科目	2018年4月1日~ 2019年3月31日	2019年4月1日~ 2020年3月31日	2020年4月1日~ 2021年3月31日
経常収益	7,464,824	8,817,357	8,074,285
資金運用収益	5,358,469	5,717,435	6,075,779
貸出金利息	3,818,555	3,762,827	3,623,339
預け金利息	248,026	200,652	195,506
買入手形利息及びコールローン利息	-	-	-
有価証券利息配当金	1,230,814	1,644,861	2,167,876
その他の受入利息	61,074	109,093	89,057
役員取引等収益	1,474,105	1,540,253	1,502,020
その他業務収益	141,279	452,507	134,365
その他経常収益	490,969	1,107,160	362,119
経常費用	6,464,815	7,581,792	7,160,749
資金調達費用	247,726	227,148	203,117
預金利息	176,480	164,789	142,558
給付補填備金繰入額	14,748	15,646	16,962
借入金利息	54,648	44,883	41,638
その他の支払利息	1,849	1,828	1,958
役員取引等費用	1,513,506	1,504,590	1,433,358
その他業務費用	30,182	603,430	59,716

科目	2018年4月1日~ 2019年3月31日	2019年4月1日~ 2020年3月31日	2020年4月1日~ 2021年3月31日
経費	4,299,593	4,349,305	4,278,012
その他経常費用	373,807	897,315	1,186,543
貸倒引当金繰入額	55,070	116,519	56,661
その他の経常費用	318,736	780,795	1,129,882
経常利益	1,000,008	1,235,565	913,536
特別利益	4,588	5,145	8,782
固定資産処分益	-	-	-
その他の特別利益	4,588	5,145	8,782
特別損失	7,372	89,828	11,003
固定資産処分損	4,886	2,184	10,226
その他の特別損失	2,486	87,644	776
税金等調整前当期純利益	997,224	1,150,882	911,315
法人税等合計	359,213	458,166	228,224
法人税、住民税及び事業税	149,806	375,705	160,983
法人税等調整額	209,407	82,460	67,240
当期純利益	638,010	692,715	683,091
親会社株主に帰属する当期純利益	638,010	692,715	683,091

## 連結剰余金計算書

(単位：千円)

科目	2018年4月1日~ 2019年3月31日	2019年4月1日~ 2020年3月31日	2020年4月1日~ 2021年3月31日
資本剰余金期首残高	-	-	-
資本剰余金増加高	-	-	-
増資による優先出資の発行	-	-	-
自己優先出資処分差益	-	-	-
その他	-	-	-
資本剰余金減少高	-	-	-
配当金	-	-	-
自己優先出資消却額	-	-	-
自己優先出資処分差損	-	-	-
その他	-	-	-
資本剰余金期末残高	-	-	-

科目	2018年4月1日~ 2019年3月31日	2019年4月1日~ 2020年3月31日	2020年4月1日~ 2021年3月31日
利益剰余金期首残高	27,583,179	28,154,242	28,779,927
利益剰余金増加高	1,705,234	1,802,504	1,918,258
親会社株主に帰属する当期純利益	638,010	692,715	683,091
その他	1,067,223	1,109,788	1,235,167
利益剰余金減少高	1,134,171	1,176,819	1,285,534
親会社株主に帰属する当期純損失	-	-	-
配当金	66,947	67,030	50,367
自己優先出資消却額	-	-	-
その他	1,067,223	1,109,788	1,235,167
利益剰余金期末残高	28,154,242	28,779,927	29,412,651

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。